MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 4/2025 - DGRE/RIFB/IFBRASILIA

EDITAL Nº 01/2025 - DGRE/RIFB/IFBRASÍLIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RECANTO DAS EMAS DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela
Portaria nº 729, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01 de agosto de 2023, em observância
ao disposto na Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e suas alterações, à Portaria IFB nº 001, de 02 de janeiro de
2014, e no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas pela Portaria nº 844, de 07 de abril de 2017,
torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO, na cidade de Brasília/DF, nas
condições previstas no Edital 01/2025 - DGRE/RIFB/IFBRASÍLIA, destinado à contratação, por tempo determinado, de
PROFESSOR SUBSTITUTO NA ÁREA DE EDUCAÇÃO FÍSICA:

1. RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

1.1 ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Nome Pontuação Preliminar da Prova de
Desempenho Didático

LORENA CRUZ RESENDE 58,50

THIAGO SANTOS DA SILVA 56,33

ANA ELENARA DA SILVA PINTOS 66,17

EDUARDO PINHEIRO RAPOSO DE MEDEIROS NÃO COMPARECEU

JULIANA ARAUJO DE PAULA 62,17

DEMERSON GODINHO MACIEL 61,00

HENRIQUE LIMA RIBEIRO 66,00

JENNYPHER ELISANAY DE ALMEIDA ASSUNÇÃO 54,67

2. RECURSOS

2.1 A interposição de eventuais recursos ao resultado preliminar da prova de desempenho didático dar-se-á das 8h às
23h59 do dia 21/02/2025.

2.2 Orientações acerca da interposição de recursos, bem como o link destinado a esse fim, estão presentes no Edital,
no item 6.

Brasília, 20 de fevereiro de 2025.

(documento assinado eletronicamente)
GERMANO TEIXEIRA CRUZ

Direção Geral do Campus Recanto das Emas

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Campus Recanto das Emas

Avenida Monjolo, Chácara 22, None, Núcleo

Rural Monjolo, RECANTO DAS EMAS / DF,

CEP 72.620-100

None

Documento assinado eletronicamente por:

Germano Teixeira CruzGermano Teixeira Cruz, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGREDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRE, em 20/02/2025 11:41:39.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 03/02/2025. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

595412
848d9709f1